Договор

возмездного оказания образовательных услуг № ______

ст. Терская                                                                                           «__1__»_сентября___20__  г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -средняя  общеобразова-

тельная школа ст. Терской (МБОУ СОШ ст. Терской), именуемое в дальнейшем Исполнитель на основании

Лицензии   № 2126, выданной Министерством образования и науки РСО-Алания 18 мрта 2015 года и Свиде-

тельства о государственной аккредитации №937 выданного 26 декабря  2013 года Министерством образова-

ния и науки РСО-Алания, в лице директора Бузоевой Людмилы Николаевны на основании Устава Исполни-

теля, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________в

(ФИО родителя или законного представителя)

дальнейшем – Заказчик и

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(ФИО, место жительства и телефон воспитанника)

(в дальнейшем  - Потребитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора

 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель берёт на себя обязательства по оказанию образовательной

услуги – по подготовке детей к школе в объеме 495 дней (33 рабочие недели) 660 часов.

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 1 год. По окончанию обучения доку-

мент не выдается.

1. Обязанности заказчика

Заказчик обязуется:

2.1. Уведомить Исполнителя о нецелесообразности оказания Заказчику образовательных услуг в объеме,

предусмотренном п.1. настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих не-

возможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Обеспечить посещение Заказчиком занятий согласно утверждённому графику.

2.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дис-

циплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, админи-

стративно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинства.

2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель  обязуется:

3.1. Сформировать группы учащихся для занятий на базе МБОУ СОШ т. Терской по дополнительному обра-

зованию подготовке детей к школе и предоставить Заказчику необходимые сведения о сформированной

группе.

3.2. Создать условия необходимые для оказания услуг: предоставить соответствующее помещение, методи-

ческие и технические средства обучения, а также утверждённую учебную программу.

3.3.   Проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического,  психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоци-

онального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. До подписания настоящего Договора ознакомиться с графиком оказания услуг и содержанием программ

согласно п.1.

3.5 Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.1. настоящего Договора.

3.6. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учётом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 5 настоящего договора) Возмещать ущерб, причиненный Потре-

бителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и

налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров.

4.1.1. По соглашению Сторон либо восполнить материал занятий, не пройденный за время своего отсутствия

по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с п.1. настоящего Догово-

ра, либо зачесть стоимость не оказанных  услуг в счет платежа за следующий период.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся оказания услуг, предусмотренных

п.1. настоящего Договора, а именно: об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его

способностях в отношении обучения.

4.2.2.  Осуществлять контроль качества оказания услуги.

4. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором  по дополнительному образова-

нию подготовке детей к школе ежемесячно фиксированной суммой в размере _______ рублей с 01.09.20___

по 30.05.20____ гг.

5.2. Оплата производится не позднее 20 числа каждого месяца независимо от количества посещенных заня-

тий путём внесения денег на счёт Исполнителя в отделениях почтовой связи, с которыми Исполнитель за-

ключает ежегодно договора.

5.3. При оплате за первый месяц обучения Потребитель или Заказчик оплачивает денежную сумму, указан-

ную в п. 6..1. настоящего договора, в двойном размере предоплатой за месяц вперёд. Последующие платежи

происходят в порядке, установленном п. 6.1. настоящего договора, предоплатой за месяц вперёд.

5.4. Потребитель освобождается от платы за обучение в случае болезни (подтверждается справкой из меди-

цинского учреждения) или по семейным обстоятельствам (по заявлению) не менее месяца.

5.5. При выплате вознаграждения, указанного в п.5.1., Заказчик удерживает налог на доходы физических

лиц в размере, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств, Стороны несут ответ-

ственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по воз-

можности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.3. Все вопросу, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим

законодательством РФ.

6. Срок действия договора и условия его расторжения

7.1. Настоящий Договор действителен с «01» сентября 20___ г. до «25» мая 20______ г.

7.2. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время при условии оплаты Исполнителю

стоимости фактически оказанных услуг.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив заказчика за 10 дней.

7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Потребитель своим поведением система-

тически нарушает права и законные интересы других обучающихся, график занятий или препятствует нор-

мальному осуществлению учебного процесса.

7.6. Договор считается расторгнутым с момента получения Сторонами письменного уведомления о растор-

жении договора.

7.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

Исполнитель

Ф.И.О.

Паспорт серия_______ №_________________

Выдан _________________________________

________________________________________

Зарегистрирован _____________________

____________________________________

Фактический адрес проживания:________

____________________________________

Подпись ______________\______________

«_____» ____________ 20___ год.

Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение – средняя общеобразо-

вательная школа ст. Терской

Юридический адрес: РСО – Алания, Моздок-

ский район, ст. Терской, ул. Ленина,17

ИНН 1510011080 КПП 151001001

р\с40701810290331000010

л\с 20106ч47390

БИК 049033001

Банк: отделение НБ РСО-Алания Банка Рос-

сии г. Владикавказ

Директор школы __________ Бузоева Л.Н.

М.П.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-30T13:18:20+0500